
SMLOUVA O DÍLO č. .Í..J 2020
Smlouva o dílo uzavřená na základě ustanovení § 2586 zákona č, 89/2012 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů

mezi:
Městské tesy Jaroměř s.r.o. 

Lesní správa Pioruby 
552 05 Hořičky 
IČO: 60113171 

DIČ: CZ6O113171

(dále jen „objednatel“)

a Fschr s.r.o.
Vrchoviny 41
549 Cl Kove Město nad Metují 
IČ 28789148 DIČ CZ28789148

(dále jen „dodavatel“)

I. Předmět a podmínky smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel pro objednatele provede ve sjednaném teimínu, 
s vlastním nářadím a vlastními prostředky, na svůj náklad a nebezpečí, lesnické práce na lesních 
pozemcích (LHC/LP) objednatele určené dle této smlouvy.

LHC/LP?. tf.?. A. T.Č. *.'£■ .......................................................

II. Objednatel se zavazuje

a) Prostřednictvím odpovědného zaměstnance předat objednávku na lesnické práce (těžební i 
pěstební činnost) osobně, písemně, telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu.

b) Běžně provádět přejímku dokončených prací a předávat údaje pro fakturaci.
c) Uhradit dodavateli fakturovanou částku do........ dnů po odsouhlasení faktury.
d) Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí 

nebo pro nemožnost řádného postupu prací pro dodavatele pro překážky na straně 
objednatele pokračovat v provádění díla.

III. Dodavatel se zavazuje

a) Veškeré smluvní práce provádět kvalitně.
b) Předat odpovědnému pracovníkovi objednatele k odsouhlasení a potvrzení řádně 

vyplněnou fakturu za provedení práce.
c) Dbát na to, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech, podrostech, zvláště 

na přirozeném zmlazení a ostatním majetku. V opačném případě souhlasí s úhradou této 
škody dle platných právních předpisů.

d) V souladu s ustanovením § 32 zákona č. 289/95 Sb. o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve zněm pozdějších předpisů, používat při své činnosti 
výhradně biologicky odbouratelné oleje a hydraulické kapaliny.

e) V souladu se zákonem č. 199/2012 Sb. o rostlinářské péči, vlastnit „Osvědčení o odborné 
způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin I. Stupně.“

f) Dodržet dohodnutá ustanovení čl. III., čl. IV. a čl. VI. této smlouvy a bere na vědomí, že 
nekvalitně provedená práce nebude převzata a zaplacena, dokud nebudou odstraněny vady 
díla (závady)



IV. Bezpečnost práce

1) Povinnosti objednatele:
a) Předat pracoviště dodavateli.
b) Informovat dodavatele o rizicích možného ohrožení v lokalitě, kde budou sjednané 

smluvní práce prováděny.
2) Povinnosti dodavatele:

a) Dodavatel si sám odpovídajícím způsobem zajistí organizaci a bezpečné provádění 
smluvně dohodnuté práce i u svých pracovníků a to s ohledem na podmínky v hájenském 
úseku, kde bude práce vykonávána.

3) Dodavatel odpovídá za dodržení bezpečných podmínek:
a) Všude tam, kde by mohlo dojít k ohrožení zdraví nebo majetku třetích osob a občanů. 

Svoji činnost musí zohlednit a vyvarovat se těchto rizik a případnému postihu.
b) Při vykonávané práci v obtížných pracovních podmínkách si zajistí trvalý odborný dozor.

V. Stanovení ceny za dílo

Cena je stanovena dohodou.
Cena lesnické práce (těžební i pěstební činnost) se stanoví jako cena v místě a čase 
obvyklá.
Ostatní ceny po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran.

VI. Další ustanovení

a) Dodavatel zodpovídá odběrateli za škody způsobené na lesních porostech (např. kořenové 
náběhy apod.) a jiném majetku (např. poškození cest apod.), jakož za škody způsobené 
provedením nekvalitní práce.

b) Při pracích, při kterých je spotřebován materiál odběratele odpovídá dodavatel za jeho 
hospodárné využití a ochranu před znehodnocením nebo zcizením.

c) Jakékoliv jiné vzájemné služby mezi smluvními stranami mimo rámec smlouvy budou 
poskytovány proti úhradě.

d) Dodavatel odpovídá za veškeré škody způsobené třetím osobám.
e) Dodavatel není oprávněn pověřit zhotovením díla jinou osobu.

VII. Závěrečná ustanovení

Případné změny v podmínkách a obsahu této smlouvy se řídí ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění a v průběhu platnosti smlouvy mohou být řešeny pouze písemnou 
dohodou obou stran.
Tato smlouva se uzavírá na dobu.........................................................................................................
Obě smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zavazují se sjednané 
podmínky dodržovat.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dodavatel a jeden 
objednatel.

V....... HnP 6. 1. 2020

Dodavatel


